Rep. n. 3314/2021 - Prot, n. 0150210 del 23/09/2021 - [UOR: OUPD102 - Classif. 11/1]

UNIVERSITA
DEGLI STUDI
DI PADOVA

AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI
UFFICIO AFFARI GENERALI

Decreto Rep. Prot. n.
Anno Tit. Cl. Fasc.

Oggetto: Elezione suppletiva di un rappresentante dei Direttori di Dipartimento di cui alla lett. b), co.
1, dell’art. 13, dello Statuto di Ateneo, appartenente alla Macroarea scientifica n. 3 di Scienze umane

e sociali nel Senato Accademico, per lo scorcio del quadriennio accademico 2019 - 2023.

IL RETTORE

Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240;

Visto lo Statuto dell’'Universita di Padova, con particolare riferimento all'art.13, co. 1, 5;

Visto il Regolamento Generale di Ateneo, con particolare riferimento agli artt. 19, co. 4, 20, co. 1;

Visto il DR Rep. n. 3359, Prot. n. 426327 del 2 ottobre 2019, con il quale il Prof. Giulio Cainelli & stato
nominato rappresentante dei Direttori di Dipartimento della Macroarea scientifica n. 3 di Scienze umane e
sociali, nel Senato Accademico, per il quadriennio accademico 2019 — 2023;

Preso atto che il mandato del Prof. Giulio Cainelli quale Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e
aziendali “Marco Fanno” — DSEA, si conclude il 30 settembre 2021;

Considerato che i Direttori di Dipartimento, in caso di cessazione dalla carica, decadono anticipatamente
dal Senato Accademico, ex art. 13 co. 3 dello Statuto;

Visto il DR Rep. n. 3278, Prot. n. 147390 del 17 settembre 2021 di nomina della Prof.ssa Paola Valbonesi
quale nuova Direttrice del Dipartimento di Scienze economiche e aziendali “Marco Fanno” — DSEA, a far
data dal 1° ottobre 2021,

Ravvisata la necessita di procedere a nuove elezioni utili alla sostituzione della rappresentanza in oggetto
per lo scorcio del quadriennio accademico 2019-2023;

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformita del provvedimento alla legislazione vigente

e ai Regolamenti di Ateneo;

DECRETA

1. di convocare la Consulta dei Direttori per I'elezione suppletiva di un rappresentante dei Direttori di
Dipartimento nel Senato Accademico di cui alla lettera b), co. 1 dell'art. 13, dello Statuto di Ateneo, per lo
scorcio del quadriennio accademico 2019 - 2023, relativamente alla Macroarea scientifica n. 3 di Scienze

umane e sociali;





AMMINISTRAZIONE CENTRALE ¢ UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PADOVA

AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

2. di stabilire che le elezioni avranno luogo:

dalle ore 14.30 alle ore 15.00 di mercoledi 13 ottobre 2021, presso I’Aula Rostagni, al Dipartimento di

Fisica ed Astronomia, in Via F. Marzolo, n. 8 - Padova

3. di disporre che l'elettorato attivo e passivo spetta a tutti i Direttori di Dipartimento appartenenti alla

Macroarea di votazione e in carica alla data del 1° ottobre 2021, come di seguito riportati:

BALDO GIANLUIGI DIPARTIMENTO DI SCIENZE STORICHE, GEOGRAFICHE E DELL'ANTICHITA'

BOCCUZZO | GIOVANNA DIPARTIMENTO DI SCIENZE STATISTICHE
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI: ARCHEOLOGIA, STORIA DELL'ARTE,

BONETTO JACOPO DEL CINEMA E DELLA MUSICA

BOZZOLA SERGIO DIPARTIMENTO DI STUDI LINGUISTICI E LETTERARI

VALBONESI |PAOLA DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E AZIENDALI "MARCO FANNO"

MIELE MANLIO DIPARTIMENTO DI DIRITTO PRIVATO E CRITICA DEL DIRITTO
DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE, GIURIDICHE E STUDI

PARIOTTI ELENA INTERNAZIONALI

ROBUSTO EGIDIO DIPARTIMENTO DI FILOSOFIA, SOCIOLOGIA, PEDAGOGIA E PSICOLOGIA
APPLICATA

DANIELE MARCELLO DIPARTIMENTO DI DIRITTO PUBBLICO, INTERNAZIONALE E COMUNITARIO

4. didisporre che ciascuno dei Direttori potra esprimere un'unica preferenza;

5. di disporre che la Macroarea per I'elettorato attivo e passivo dei Direttori sara quella di afferenza della

maggioranza dei docenti del Dipartimento di cui riveste le funzioni di Direttore;

6. di incaricare I'Ufficio affari generali dell’esecuzione del presente provvedimento, che verra registrato nel

Repertorio Generale dei Decreti.

Padova,

Il Rettore

Prof. Rosario Rizzuto
Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005

La Direttrice dell'Ufficio

Dott.ssa Erika Mancuso

Data

La Dirigente

Data

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti Ing. Alberto Scuttari

Il Direttore Generale

Data




	Decreto Rep. Prot. n.
	Anno Tit. Cl. Fasc.
	Oggetto: Elezione suppletiva di un rappresentante dei Direttori di Dipartimento di cui alla lett. b), co. 1, dell’art. 13, dello Statuto di Ateneo, appartenente alla Macroarea scientifica n. 3 di Scienze umane e sociali nel Senato Accademico, per lo scorcio del quadriennio accademico 2019 – 2023.
	IL RETTORE
	Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240;
	Visto lo Statuto dell’Università di Padova, con particolare riferimento all’art.13, co. 1, 5;
	Visto il Regolamento Generale di Ateneo, con particolare riferimento agli artt. 19, co. 4, 20, co. 1;
	Visto il DR Rep. n. 3359, Prot. n. 426327 del 2 ottobre 2019, con il quale il Prof. Giulio Cainelli è stato nominato rappresentante dei Direttori di Dipartimento della Macroarea scientifica n. 3 di Scienze umane e sociali, nel Senato Accademico, per il quadriennio accademico 2019 – 2023;
	Ravvisata la necessità di procedere a nuove elezioni utili alla sostituzione della rappresentanza in oggetto per lo scorcio del quadriennio accademico 2019-2023;
	DECRETA
	2. di stabilire che le elezioni avranno luogo:
	dalle ore 14.30 alle ore 15.00 di mercoledì 13 ottobre 2021, presso l’Aula Rostagni, al Dipartimento di Fisica ed Astronomia, in Via F. Marzolo, n. 8 – Padova
	3. di disporre che l’elettorato attivo e passivo spetta a tutti i Direttori di Dipartimento appartenenti alla Macroarea di votazione e in carica alla data del 1° ottobre 2021, come di seguito riportati:
	4. di disporre che ciascuno dei Direttori potrà esprimere un'unica preferenza;
	5. di disporre che la Macroarea per l’elettorato attivo e passivo dei Direttori sarà quella di afferenza della maggioranza dei docenti del Dipartimento di cui riveste le funzioni di Direttore;
	6. di incaricare l’Ufficio affari generali dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti.
	Padova,
	Il Rettore
	Prof. Rosario Rizzuto
	Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005
	

		2021-09-23T10:52:02+0200
	IT
	Rosario Rizzuto




